Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1628
Divulgação sexta-feira, 24 de maio de 2019

– Página 77
Publicação segunda-feira, 27 de maio de 2019

Juína-MT, 23 de maio de 2019.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

I – PROFESSOR PEDAGOGO - ZONA URBANA:

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
163.º 367121 JANDINEIA SANTOS

164.º 367867 PATRICIA  CARDOSO  DE
ARAUJO

165.º 365359 CLEIDE  EFIGENI  EFIGENIA
TELE

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  054/2019  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EE E ITENS AMPLA

CONCORRENCIA

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS,  INSTRUMENTOS  E  EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE, MUNICIPÍO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o
dia  10  DE  JUNHO  DE  2019  ÀS  08:00  HORAS,  na  sala  do  Departamento  de  Licitação  da
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou
pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em portal  transparência,  agenda  de  licitações.  Informações pelo
Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 23 de Maio de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2019

CREDOR:GENIVAL FREITAS DE NOVAES SEGUNDO-ME
DATA: 23/05/2019
VIGÊNCIA: 23/11/2019
VALOR :R$ 94.500,00
PROCESSO LICITATÓRIO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019
OBJETO:CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE

SERVIÇO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL
SETE,  COM  PISO  EM  GRAMA SINTÉTICA,  NAS  DIMENSÕES  DE  30  X  50METROS,  NO
MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2019

CREDOR: FILGUEIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP
DATA: 23/05/2019
VIGÊNCIA: 23/11/2019
VALOR :R$ 121.000,00
PROCESSO LICITATÓRIO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019
OBJETO:CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE

SERVIÇO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL
SETE,  COM  PISO  EM  GRAMA SINTÉTICA,  NAS  DIMENSÕES  DE  30  X  50METROS,  NO
MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO
DA ADESÃO N° 009/2019

O Município de Lucas do Rio Verde – MT, através do Prefeito Municipal
Flori  Luiz Binotti,  torna público a quem possa interessar, que por erro formal,  fica cancelada a
publicação do  extrato  de adesão nº  009/2019 que  trata da  aquisição de  móveis e materiais
permanentes, no valor total de  R$ 16.070,00 (dezesseis mil e setenta reais) da empresa  MV
ATACADISTA DE MÓVEIS LTDA-ME,  pois o devido procedimento não foi  concluído.  FICA NO
PRESENTE O ATO  CANCELADO  EM  TODOS OS SEUS TERMOS,  para  conhecimento  dos
licitantes e de quem mais possa interessar, por razões de interesse público decorrente de fato
superveniente devidamente comprovado.

Lucas Do Rio Verde - MT, 23 de Maio de 2019.

Flori Luiz Binotti
Prefeito Municipal

TIPO DE ALTERAÇÃO: 1° TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 258/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2018
CONTRATADO: CICERO AUGUSTO D. ALVES EIRELI
MOTIVO DO ADITIVO: ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES

ACONDICIONADAS  EM  EMBALAGEM  DE  ALUMÍNIO  OU  ISOPOR  TIPO  MARMITEX  PARA
ATENDER AS AÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGISLAÇÃO

DECRETO N. 4.344, DE 22 DE MAIO DE 2019.

Abre Crédito Suplementar e dá outras Providências.

FLORI LUIZ BINOTTI,  Prefeito do Município de Lucas do Rio Verde,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e especialmente a Lei Municipal n.
2.888/2018:

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento do Município um crédito suplementar

no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) para atender as seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
02.001.0.0.04.122.0201.2001.3.3.90.39.00.00  -  0100000000

R$ 1.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Material de Consumo
03.001.0.0.04.122.0301.2031.3.3.90.30.00.00  -  0100000000

R$ 4.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
07.001.0.0.04.122.0701.2065.3.3.90.36.00.00  -  0100000000

R$ 3.000,00

Art. 2º Para cumprimento do artigo anterior e de acordo com o art. 43,

parágrafo 1.º,  inciso III,  da Lei  Federal nº 4.320/64,  ficam parcialmente anuladas as  seguintes
dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Material de Consumo
03.001.0.0.04.122.0301.2029.3.3.90.30.00.00  -  0100000000

R$ 4.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
05.001.0.0.04.122.0501.2140.3.3.90.39.00.00  -  0100000000

R$ 1.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
07.001.0.0.04.122.0701.2023.3.3.90.36.00.00  -  0100000000

R$ 3.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor da data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Finanças do Município de Lucas do Rio Verde,

Estado Mato Grosso, 22 de maio de 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI
Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915